
Referat FAU-møte, torsdag 4.12 2025, Nordpolen skole. 

 

Sak 1 – Godkjenning av innkalling 

Innkalling godkjent. 

Sak 2 – Rektors hjørne 

Saken er avgjort, ungdomstrinnet skal legges ned 2027, men rektor lover å kjempe for 

alle elever så lenge det er elever på Nordpolen skole. Mange ubesvarte spørsmål på 

hvordan dette skal og bør gjøres. Rektor har lenge forsøkt å få til en dialog med 

skoleetaten, men de har ikke ønsket å si noe før det foreligger et endelig vedtak. Uansett 

understreker rektor at barnas beste skal telle mest til enhver tid. Det er enighet om at 

FAU, elever og skoleledelsen skal samarbeide om dette. Det har i den anledning blitt satt 

ned en arbeidsgruppe med elever fra elevrådet fra de mest berørte klassetrinnene. 

Hege Pålsrud i FAU-styret har nå blitt medlem av driftstyret på Nordpolen. Hun kunne 

informere om at det i driftstyret er enighet om at dersom det må brukes litt mer penger i 

denne prosessen for å ivareta alle elever, så er det sånn det må bli. 

Dersom etaten er villige til å møte oss, er det FAU sin holdning at vi skal klare å 

mobilisere til et møte før jul. Dette gjelder hovedsakelig 7., 8. og 9. trinn. Det bør derfor 

avholdes et møte blant FAU-representanter og klassekontakter på 7., 8., og 9. trinn for å 

få en forståelse for hva foreldregruppa ønsker. En fellesløsning bør komme fort, for ellers 

blir det fort alle for seg selv. Vi må tenke på hva som er det beste for oss, og hva er vi 

villige til å gi. Viktig at vi som representanter for de foresatte tar tak i prosessen. La oss 

tenke de gode tankene sammen. 

For elevene er det også viktig å vite hva som skjer med lærerne. Viktig for både elever og 

lærere. Rektor sier dette er en komplisert og brutal prosess i forhold til ansenitet og 

mulig nedbemanning. 



Vi trenger en oversikt slik at vi kan legge en felles plan. Foreldre trenger så mye 

informasjon som mulig, så de kan ta så gode beslutninger som mulig. Viktig at alle blir 

inkludert, så ikke bare de ressurssterke flytter på barna sine.  

 

 

FAU vil ringe politikere for å forsikre oss om at planen ikke blir så bastant at det ikke er 

mulig å komme med gode løsninger til beste for barna. 

 

Sak 3 – Tilbakemelding fra julemarked 

Hege Pålsrud kunne informere om et meget vellykket arrangement. Hyggelig kafé og 

julemarked. 8. og 9. trinn er veldig fornøyd med at det kom så mye folk og at det var så 

hyggelig. Det var nesten 300 betalende gjester, og det kom inn 130 00 kroner. Selv om 

ungdomstrinnet legges ned, er det ønskelig at julemarkedet kan fortsette, da dette er av 

stor verdi for nærmiljøet. 

 

Arbeidsgruppe på FAU-møtet med representanter fra mellomtrinn og 9. trinn, har 

formulert følgende:   

• BJulemarkedet bevares i omtrent samme form som i dag (må vurdere 1 eller 2 

dager)  

• Foreldre i 6. og 7. trinn har hovedansvar for organisering  

• Foreldre i 6. og 7. trinn har ansvaret for kafeen, lykkehjul og lotteri  

• Hvis julemarkedet varer i to dager kan disse ha en dag hver med kafe, og en dag 

med lykkehjul og lotteri  

• Inntekter fra disse fordeles til klassekassene til 6. og 7. trinn.  

• Alle klasser (1.-7.) kan ha egne bord for salg av egenproduserte varer (eller annet 

passende). Alt salg går til den respektive klasses klassekasse.   

• Varene som selges må ikke være i direkte konkurranse med kafeen  



• Klassekontakter er i utgangspunktet ansvarlig for å organisere egen klasse for å 

bidra.  

• Kan også barna lage ting til salg i kunst-og håndverkstimene?  

• Alle klasser melder interesse og melder seg på innen en gitt frist (f.eks. 10. 

september). Trenger man flere boder, kan tilbudet også gå til korpset, koret, 

strykeorkesteret osv. med påmelding innen 20. september.  

• Gratis- og frivillighetsprinsippet gjelder. Ingen klasser eller enkeltpersoner må 

oppleve et press for å bidra. Vi tror likevel det er nok personer spredd over 7 trinn 

som ønsker å bidra til at et fint julemarked kan avholdes. Modellen sørger også 

for at bidrag går rett til eget barns klasse, noe som vil øke motivasjonen.  

• Organisasjonskomiteen er forventet å være selvgående og selvrekrutterende, 

siden to trinn er involvert. FAU vil bidra til å sette i gang en organisasjonskomite 

hvis behov.  

 

Sak 4 – Skolebehovsplan – status og FAU-fokus   

Redsel for at nåværende 9. klasse blir lidende. Hadde vært en fordel om skoleetaten 

kunne slå igjennom slik at vi visste hva vi hadde å forholde oss til. Tvilsomt om noen 

kommer til å ønske å gå på Nordpolen ungdomsskole slik situasjonen er. Risikerer 

spøkelsesklasser. Mange av elevene kjenner allerede på det. Særlig gjelder dette 7., 8. 

og 9. trinn. Ønske om felles front med skoleledelsen. Ønske om klare svar og rammer. 

Folk kan ikke sitte å klø seg i hodet mens politikerne bestemmer seg.  

Det store spørsmålet er hvorvidt barnas beste blir ivaretatt. En FAU-representant kunne 

informere om at i Bodø hadde skolebehovsplanen ikke blitt gjennomført grunnet dette. 

Det fremstår ikke som om skoleledelsen har noen plan, og de ønsker uansett ikke å 

prate med oss før etter endelig vedtak.  

Det vi står igjen med en mange ubesvarte spørsmål. Er det plass til å flytte hele klasser? 

Hvor går de nye skolekretsene? 

Muligens hadde det beste vært en avvikling i 2026, der lærere og klasse følger hverandre 

til ny skole. Får vi ikke til det må det noen klare premisser på bordet.  



Spørsmål om samkjøring med Sagene. Ikke vært så mye av det så langt. 

Lage skrivegruppe for å skape press i media. 

Forslag om å flytte Sagene ungdomstrinn opp hit for å få litt større kull. 

 

Sak 5 – Samarbeid skole – oppfølging og refleksjoner rundt skole-hjem 

samarbeid. 

Vi kommer til å bruke mye tid på nedleggelsen av ungdomstrinnet. 

Klubben har høy prioritet. Det ble ingen klubb sist, da det ikke var nok voksne som 

meldte seg. Vi håper og tror at dette var et engangstilfelle, og at klubben er oppe og går 

igjen i januar. Det er en prioritert oppgave for Nordpolen FAU å støtte klubben.  

Spill og sprell klubben for 3. og 4. klasse har fått tildelt 20 000 kroner fra 

Sparebankstiftelsen. Oppstart er 7. januar 2026.  

17. mai er som alltid en viktig dag for skole og nærmiljø. 

Nordpolen-dag i starten av skoleåret er også en prioritert oppgave. 

 

Sak 6 – Natteravnene 

 FAU-leder Marianne informerte kort om oppstart Natteravnene.  

 

Sak 7 – Eventuelt 

9. trinn skal være vakter ved 10. klasse sitt juleball. FAU antar at det kommer en søknad 

om penger fra 10. klasse i den forbindelse.. Gjennom akklamasjon ble det besluttet at 

10. klasse får penger dersom de søker. 



 

Del 2: Informasjon om oppstart Natteravnene eller møte for små-trinn. 

I siste del FAU-møtet fikk deltakerne velge mellom å høre på informasjon om 
Natteravnene eller snakke om saker relatert til små-trinnet. 

 

Natteravnene oppstart 

FAU-leder Marianne Werrum gikk gjennom hva Natteravnene innebærer. Det er et tiltak 

ment for å ivareta barnas trygghet samt ment som et forebyggende tiltak. Marianne 

kunne informere om at det per i dag, heldigvis er et positivt fravær av røde flagg knyttet til 

Nordpolen skole. Dette er således ment som et forebyggende tiltak. 

Natteravnene er en politisk og nøytral organisasjon som arbeider for å gjøre bysentrum 

og nærmiljø til trygge steder å være for alle. Natteravnene har vært aktive siden 1990. 

Natteravnenes visjon er at voksnes synlige tilstedeværelse virker dempende på rus-, 

vold-, og skadeverksproblematikk. Vi jobber for å oppnå positiv kontakt mellom 

barn/ungdom og voksne ute på vandring. Vi skal også bistå personer som av en eller 

annen grunn ikke er i stand til å ta vare på seg selv, noen ganger ved å formidle kontakt til 

det offentlige hjelpeapparatet. 

Natteravnene ønsker å bevisstgjøre innbyggerne at det er naturlig å melde fra om 

straffbare eller utrygge forhold i nærmiljøet. 

Vi fikk besøk av to utekontakter tilknyttet SaLTo, «Sammen Lager vi et Trygt Oslo», en del 

av ungdomsteamet tilknyttet bydel Sagene. De er veldig positive til utveksling av 

informasjon. De mente ting har roet seg veldig i området rundt Nordpolen skole, men at 

det alltid er en fordel å være i forkant. 

Hittil har over 30 voksne meldt seg på for å være nattevandrer, men det er plass til 

mange flere. Så dersom du, eller noe du kjenner kunne tenke seg å delta kan dere ta 

kontakt via Spond. Spond-koden er: MDLGO 



Ifølge Natteravnenes hjemmesider er en typisk natteravn en person som er mellom 18 

og 80, har et positivt menneskesyn, er løsningsorientert og har evnen til å tenke klart når 

andres tanker har låst seg, samt liker å være ute i all slags vær. 

Dette er ment å være et fleksibelt opplegg, der deltakerne selv kan få bestemme hvor 

mange kvelder man har anledning til å gå. Man blir så satt opp på noen kvelder, og er 

ansvarlig å finne noen å bytte med dersom den oppsatte kvelden ikke passer. Vi går 

sammen i grupper bestående av tre personer. Tidsrommet det skal vandres i er klokken 

17-21. Oppstart allerede i uke 50. 

Dette er et pilotprosjekt som i utgangspunktet skal vare frem til påske. Dersom det går 

bra, er det mulig med en forlengelse. 

 

Samtale om småtrinn 

Spill og sprell trenger ikke FAU-involvering per nå, men trenger penger til mat og må 

avklare praktisk rundt lagring og eierskap til spill og slikt. 

Julemarked - kan det videreføres som enten: - samle inn penger til Nordpolen-dagen? 

Eller at alle som vil kan samle inn penger til klassekasse/tur/korps/kor?  

Overgang til mellomtrinn: 

Mulig at nedleggelse av u-trinn gjør det lettere å strekke skoledagen. Spille inn til skolen 

at de bør gjøre det de kan for å strekke skoledagen. Myke opp overgangen med tanke på 

lekser, gjøre den mer gradvis. Ta vare på lek i skoledagen. 

Eventuelt gå sammen med Lilleborg og Sagene om leksehjelp? Leksehjelp hver dag? 

Prøve å koordinere med bydelens pensjonister til å bidra med tilstedeværelse og 

motivasjon?  Skolen må lære barna å gjøre lekser, da det er stor forskjell på ressursene i 

hjemmene. Skolen må sørge for at elevene forstår hva poenget med leksen er, og gi 

tilbakemelding til elevene på de leksene som gjøres. 

Det må lages en plan for å gjøre kjent de tilbudene som finnes i nærområdet. Ta opp til 

diskusjon i foreldregruppa i god tid før skolestart (foreldremøte på vårparten) og få på 

plass noen felles forventninger - venter vi til etter skolestart i 5.klasse, kan vaner om å 



dra rett hjem for å game ha etablert seg, og det kan være tungt å snu. Selv om det ikke 

nødvendigvis er et mål at alle barn skal gjøre noe "annet" i det som tidligere var AKS-tid, 

kan det være lurt om det skapes en viss sosial forventning om å bli med på f.eks. 

Geitmyra eller lignende tiltak. Få til noen følgegrupper for å komme i gang? Kan man ha 

et slikt møte litt tettere på skoleslutt? 

FAU bør snakke med Bydelen om alt det gratis-tilbudet som finnes, kan man få en bedre 

koordinering av tilbudene så ikke alt havner på samme dag? 

Kan koret skyve på øvingstidene, slik at mellomtrinn får øving tidligere? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


